
Rada města Brna 

e> 
ZM7/J130O 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. dubna 2017 

Název: 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001. kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 1-2) 
návrh vyhlášky (str. 3 - 6 ) 
porovnám textu (str. 7-11) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna: 
s c h v a l u j e 
obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve zněm 
pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. .. těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala na své schůzi č. R7/107 dne 21. 3.2017 a doporučila návrh 

vyhlášky ke schválení 
• Sněm starostů projednal dne 23. 3. 2017 a doporučil návrh vyhlášky ke schválení 
• Materiál prošel jazykovou korekturou. 

Zpracoval: Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Úprava u zastupitelstev (či. 3 a 11) 
Byla upřesněna formulace týkající se zřizování či rušení příspěvkových organizací vč. zařazení 
odkazu na příslušný právní předpis. 

Úpravy v oblasti životního prostředí a finančního hospodaření, týkající se kontejnerových stání 
(či. 22. či. 76) 
V současnosti se na pozemcích ve vlastnictví města Brna nachází 1290 kontejnerových stání 
(dále jen „KS"), z nichž, dle pasportu kontejnerových stání, vyžaduje opravu 235 KS ležících 
na území celkem 19 MČ. 
Po zakotvení povinnosti zahrnující správu a údržbu KS ve Statutu se pro MC nabízejí dvě 
možnosti financování této činnosti - účelová dotace z rozpočtu města a finance z vedlejší 
hospodářské činnosti, jenž je výsledkem bytového hospodaření MC. 
VHČ je vázána na bytový fond. V současnosti nedisponují bytovým fondem a nemají žádný 
kladný výsledek hospodaření (po zdanění) a odpisů dlouhodobého majetku z vedlejší 
hospodářské činnosti MČ Ivanovice, Jehnice, Kníničky, Ořešín, Tuřany, Útěchov a Žebětín. 
Tento výčet není do budoucna s ohledem na probíhající privatizaci městského bytového fondu 
konečný. MČ Bohunice, Chrlice a Komín mají dle aktuálního (září 2016) přehledu o vybraných 
aktivních účtech zjišťovaného z GINIS prostředky VHČ nedostačující k dlouhodobému 
zajištění správy, údržby nebo oprav KS. 

S ohledem na shora uvedené se jeví jako nekoncepční řešení umožnit (Statutem zakotvit) jako 
jedinou možnost čerpání prostředků na správu a údržbu KS (zahrnující i opravy KS) z VHČ. 
Konkrétní výši účelové dotace pro jednotlivé MČ schvaluje ZMB nejpozději 
15. 11. předchozího roku (viz článek 76, odst. 23 statutu) dle návrhu předloženého Radou 
města Brna. Materiál do RMB předkládá ORF, kterému OŽP dodá informace o požadované 
výši prostředků pro každou MČ. Dotace bude zasílána jednotlivým MČ měsíčně v poměru 1/12 
celkové její výše a po skončení roku vyúčtována Odboru životního prostředí. 
Navrhované změny Statutu tedy spočívají jednak v přenesení odpovědnosti za správu a údržbu 
KS na MČ a na umožnění s těmito KS dále disponovat ve vztahu k třetím osobám, jako jsou 
například sdružení vlastníků bytových jednotek vlastnící bytový dům, k němuž příslušné KS 
přináleží (ČI. 22 odst. 1 písm. n) a dále v možnosti, kdy si MČ zvolí financování správy a údržby 
KS pomocí účelové dotace (ČI. 76 odst. 8 písm. e) nebo z VHČ (ČI. 76 odst. 51). 
Tímto bude dle názoru OŽP MMB do budoucna zajištěna řádná péče MČ o zmíněných 1290 
KS. Správa a údržba KS se přímo týká péče o bytový fond a čerpání prostředků na tuto činnost 
z VHČ je tedy na místě. Možnost volby mezi navrhovanými způsoby financování je na druhou 
stranu potřebná s ohledem na povinnost správy a údržby KS svěřenou Statutem i těm MČ, které 
bytový fond nemají a nedisponují dostatečnými případně vůbec jakými aktivy na účtech z VHČ. 

Úpravy v oblasti financí a rozpočtu (či. 24) 
Je navržena v souvislosti s vyhlášením zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách a zákona 
č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

• # > 



Úpravy v oblasti školství (či. 59 a 60) 
• zákonem č. 178/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
je s účinností od 1. 1. 2017 nově zavedena povinnost obce vymezit školský obvod spádové 
mateřské školy. Tato povinnost je stanovena v ust. § 179 odst. 3 ve spojení s ust. § 178 odst. 
2 až 4 školského zákona, ve znění účinném od 1. 1. 2017. 

• v návaznosti na úpravu v či. 3 a 11 týkající se příspěvkových organizací byla provedena 
úprava i v těchto článcích. 

Úpravy v Příloze č. 2 
• z důvodu změny zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů se vypouští u 3 příslušných MČ ustanovení zákona (§ 24 odst. 3) týkající se 
veřejných vystoupení zvířat). 

• Zastupitelstvo MČ Brno-Jehnice rozhodlo o zřízení stavebního úřadu, a z tohoto důvodu se 
vypouští z Přílohy č. 2 výkon této činnosti městskou částí Brno-Královo Pole pro MČ Brno-
Jehnice 

Pro lepší orientaci je k návrhu vyhlášky přiloženo i srovnání stávajícího znění dotčených 
částí Statutu s textem novým. Změny jsou vyznačeny takto: 
přeškrtnuto - vypuštěný text 
text kurzívou - nový text 

Projednání v RMB ě. R7/107 dne 21. 3. 2017: 

Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 3 členové se zdrželi hlasování 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

ze
k 

R.
 M

rá
 

zdržel 
se 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

zdržel 
se 

če
k 

M
. J

am
 

zdržel 
se 

• > - . 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

ov
á 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

J/tž-



Bude přílohou usnesení 

9 STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO B 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017 

R N II 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

datum nabytí účinnosti: 

m 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2017, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/27. zasedání konaném dne 11. 4. 2017 na základě 
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 
7/2002, 24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 
1/2007,7/2007, 1/2008, 13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016 a 12/2016, se mění 
a doplňuje takto: 

Článek 2 

V části II - Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí - se: 

v článku 3 
v odst. 2 
- v písm. e) za slovo „zřizovat" vkládá čárka a slovo „měnit" a za slova „příspěvkové organizace" 

vkládají slova „dle zvláštního zákona,135)" 

v článku 11 
v odst. 1 
- v písm. g) za slovo „zřizovat" vkládá čárka a slovo „měnit" a za slova „příspěvkové organizace" 

vkládají slova „dle zvláštního zákona.135)" 

Článek 3 

V části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se: 

v článku 22 
v odst. 1 
- zařazuje nově písm. n), které zní: „zajišťují správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro 

nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města; v rámci 
zajišťování této činnosti jsou oprávněny uzavírat smlouvy k těmto kontejnerovým stáním se 
třetími osobami.", 

v článku 24 
v odst. 1 
- vypouští písm. i) 

fy2-



v odst. 2 
- v písm. a) dosavadní text ruší a nahrazuje textem: „vydávají, nahrazují a ruší povolení 

k umístění herního prostoru pro provozování binga, technické hry a živé hry,5 2 )" 
zařazuje nové písm. b), které zní: 
„přijímají ohlášení 

- tomboly, u níž výše herní jistiny činí více než 100 000 Kč 
- turnaje malého rozsahu,52) " 

zařazuje nové písm. c), které zní: 
„poskytují správci daně bezodkladně informace 

- o ohlášení hazardní hry, jejíž provozování je předmětem daně z hazardních her, 
- o vydání, změně nebo zrušení povolení k umístění herního prostoru a 
- další informace získané při výkonu své působnosti v oblasti hazardních her, pokud je 

správce daně potřebuje pro výkon správy daně z hazardních her, 5 2 )" 
dosavadní písmena b) až d) přečíslovávají na písmena d) až f), 

v článku 41 
v odst. 1 

v písm. a) zařazují na konec slova „v souladu s pravidly pro tvorbu uličního názvosloví", 

v článku 42 
v odst. 1 

v písm. b) zařazují na konec slova „v souladu s pravidly pro tvorbu uličního názvosloví", 

v článku 59 
v odst. 1 

v písm. b) slova „zřizuje nebo zrušuje" nahrazují slovy „zřizuje, mění a zrušuje", 
v písm. i) za slovo „základních" vkládají slova „a mateřských", 

v článku 60 
v odst. 1 
- v písm. a) slova „zřizují nebo zrušují" nahrazují slovy „zřizují, mění a zrušují", 

v písm. f) za slovo „základní" vkládají slova „a mateřské". 

Článek 4 

V části IV. - hospodaření města a městských částí - se: 

v článku 76 
v odst. 8 
- zařazuje nové písm. e), které zní: „na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených 

pro nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města.", 
v odst. 51 

v první větě na konec zařazuje text: „na správu a údržbu kontejnerových stání pro nádoby na 
komunální odpad náležících k domům, které jsou součástí městského bytového fondu a jsou 
umístěny na pozemcích ve vlastnictví města". 

Článek 5 

V odkazech - se: 
v odkazu č. 52 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: 
- „zák. č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách 
- zák. č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her", 

odkaz č. 52a) vypouští. 

*/l2-



Článek 6 

V příloze č. 2 - Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb - se: 

V Části I - Městské části vykonávající některé činnosti v přenesené působnosti pro jiné 
městské části: 
- v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Jehnice na úseku:" 
• v bodě 5. Životního prostředí: 

ve čtvrté odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,", 
• vypouští bod 9 - Stavebního úřadu 
• dosavadní body 10 a 11 přečíslovávají na body 9 a 10 

- v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro: 
městskou část Brno-Kníničky na úseku:" 
• v bodě 9. Životního prostředí: 

ve čtvrté odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,", 
- v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro: 

městskou část Brno-Ořešín na úseku:" 
• v bodě 11. Životního prostředí: 

ve třetí odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,". 

Článek 7 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

tyl. 



POROVNANÍ TEXTU 

ČLÁNEK 3 - ZASTUPITELSTVO MĚSTA BRNA 

[2] Zastupitelstvu města Brna je vyhrazeno: 
a) schvalovat strategické dokumenty rozvoje města, 
b) vydávat územní plán a regulační plány opatřením obecné povahy, a to po projednání v 

samosprávných orgánech městských častí, jejichž území je předmětnou územně plánovací 
dokumentací řešeno; v případě nesouhlasu až na základě dohodovacího řízení, 

c) schvalovat rozpočet, závěrečný účet a účetní závěrku města, projednávat rozpočtový výhled města, 
d) zřizovat trvalé a dočasné peněžní fondy města, 
e) zřizovat měnit a rušit příspěvkové organizace dle zvláštního zákona 135> a organizační složky 

města, schvalovat jejich zřizovací listiny, 

ČLÁNEK 11 - ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

[1] Zastupitelstvo městské části je orgánem městské části v oblasti samostatné působnosti. Jednání 
zastupitelstva městské části upravuje jednací řád zastupitelstva městské části. 
Zastupitelstvu městské části je tímto Statutem vyhrazeno: 
a) schvalovat program rozvoje městské části, 
b) schvalovat rozpočet, závěrečný účet a účetní závěrku městské části, projednávat rozpočtový výhled 

městské části, 
c) přijímat usnesení k části územněplanovací dokumentace týkající se území příslušné městské části, 

která má být předložena podle článku 3 odst. [2] písm. b) tohoto Statutu ke schválení 
Zastupitelstvu města Brna, 

d) uzavírat dohody o změně hranic městské části po předchozím souhlasu Zastupitelstva města Brna, 
e) vyjadřovat se ke změně hranic katastrálních území, 
f) zřizovat trvalé a dočasné fondy městské části, 
g) zřizovat měnit a rušit příspěvkové organizace dle zvláštního zákona 13S} nebo organizační složky 

městské části, rušit obecně prospěšné společnosti, pokud neobdrží do 60 dnů ode dne oznámení 
záměru zřízení nebo zániku těchto organizací a organizačních složek od Rady města Brna zamítavé 
stanovisko, 

TVORBA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ČLÁNEK 22 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) vytvářejí a realizují koncepci péče o životní prostředí příslušné městské části v návaznosti na 

koncepci životního prostředí města, ke které se vyjadřují, a v souvislosti s tím zabezpečují 
racionální využívání přírodních zdrojů; zabezpečují provoz sběrných středisek odpadů, 

b) vyjadřují se ke koncepci odpadového hospodářství města, vyjadřují se k místům k odkládání 
nebezpečných složek komunálních odpadů, vyjadřují se k systému sběru, třídění, využívání a 
zneškodňování komunálního a stavebního odpadu v souladu se zvláštními předpisy, 

c) koordinují činnost všech subjektů při řešení ekologických problémů v městské části, 
d) vydávají závazná stanoviska k investičním a ostatním záměrům místního významu, 
e) zajišťují správu ploch zeleně veřejné a omezeně přístupné na území městské části kromě parků 

Lužánky, Tyršův sad (ul. Kounicova), Koliště - část u Domu umění, Demsovy sady, Studánka, 
Wilsonův les a Špilberk a kromě uličních stromořadí, 

f) zajišťují údržbu volných neudržovaných ploch na území městské části, 
g) vydávají souhlas k asanaci dřevin a zabezpečují jejich asanaci na plochách uvedených v písm. e), f) 

tohoto odstavce, 
h) zajišťují dohled nad prováděním údržby ploch zeleně všech vlastníků pozemků na území městské 

části, a to ve spolupráci s městskou policií, 

7 

% 



i) přejímají nově vybudované plochy zeleně v majetku města a za vlastníka uplatňují práva 
a povinnosti s tím spojené (např. reklamace apod.), 

j) vedou a aktualizují evidenci ploch veřejné a omezeně přístupné zeleně na území městské části a 
poskytují tyto údaje pro celoměstskou evidenci vedenou městem, 

k) zřizují výběhy pro psy, 
1) vyjadřují se k posuzování vlivů na životní prostředí podle zvláštních předpisů a zajišťují místo pro 

veřejné projednávání posudku na území příslušné městské části, 4 1 , 4 2) 
m) zajišťují plnění povinností původce odpadů vznikajících z vlastní činnosti městské částic31) 
n) zajišiuji správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad, 

umístěných na pozemcích ve vlastnictví města; v rámci zajišťování této činnosti jsou oprávněny 
uzavírat smlouvy k těmto kontejnerovým stáním se třetími osobami. 

FINANCE A ROZPOČET 
ČLÁNEK 24 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) sestavují a projednávají rozpočtový výhled na období nejméně 5 let; rozpočtový výhled každoročně 

aktualizují, 
b) sestavují a schvalují rozpočet městské části v souladu s rozpočtem města, 
c) zpracovávají a schvalují závěrečný účet a účetní závěrku městské části včetně vyúčtování finančních 

vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, rozpočtu města, rozpočtům obcí, státním fondům a 
jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob, 

d) vedou účetní evidenci a předávají účetní výkazy pro účely zpracování účetnictví města; předkládají 
Magistrátu města Brna doklady a vysvětlení potřebná pro přezkoumání hospodaření podle zvláštních 
předpisů,48) 

e) zřizují fondy a zabezpečují hospodaření s nimi v rámci stanovených pravidel, 
f) metodicky řídí účetnictví právnických osob zřízených městem - příslušnou městskou částí - a 

provádějí kontroly jejich finančního hospodaření, 
g) vymáhají pohledávky města vzniklé v souvislosti s činností městských částí, 
h) kontrolují dotace poskytnuté z rozpočtu městské části, rozhodují o uložení odvodu a penále za 

porušení rozpočtové kázně podle zvláštního právního předpisu,136) 

í)—vydávají stanoviska k žádostem—o povolení provozování—loterií a jiných podobných her 
povolovaných Ministerstvem financí C R . ^ 

[2] Přenesená působnost: 
a) rozhodují o povolení, stanovení bližších podmínek povolení, zrušení povolení, dočasném zastavení a 

u vydaných povolení o jejich doplnění nebo změněn 
tombol s herní jistinou do 50 000, Kč, 
věcných loterií s herní jistinou do 200 000, Kč, 

-—provozu výherních hracích přístrojů; 
v těchto případech vykonávají státní dozor nad dodržováním zvláštních předpisů^ a ukládají pokuty 
za jejich nedodržení, 

a) vydávají, nahrazují a ruší povolení k umístění herního prostoru pro provozování binga, technické hry 
a živé hry, 52> 

b) přijímán ohlášení 
- tomboly, u ntt výše herní jistiny činí více než 100 000 Kč 
- turnaje malého rozsahu, 52> 

c) poskytují správci daně bezodkladně informace 
- o ohlášení hazardní hry, jejíž provozováni je předmětem daně z hazardních her, 
- o vydání, změně nebo zrušení povolení k umístění herního prostoru a 
- další informace získané při výkonu své působnosti v oblasti hazardních her, pokud je správce 

daně potřebuje pro výkon správy daně z hazardních her, S2> 

d) spravují místní poplatky a vymáhají nedoplatky na uložených pokutách,51,146) 

e) provádějí cenovou kontrolu vyjma cenové kontroly v taxislužbě, 4 9 , 5 0 ) 

f) zajišťují zapečetění a otvírání pokladniček při konání veřejných sbírek pokladničkami dle zvláštního 
právního předpisu; ověřují počet a náležitosti sběracích listin při provádění veřejných sbírek 
sběracími listinami. n ) 

8 

?/e 



VNITRNÍ VĚCI 

ČLÁNEK 41 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[1] Samostatná působnost: 
a) zabezpečuje úkony související s názvoslovnými a orientačními změnami a vede jejich agendu; 

přiděluje popisná a orientační čísla budov a zabezpečuje související agendu 72) v souladu s pravidly 
pro tvorbu uličního názvosloví, 

ČLÁNEK 42 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) připravují návrhy na provádění územních změn (změna hranic městských částí, sloučení či rozdělení 

ulic), 
b) podávají návrhy na pojmenování ulic a jiných veřejných prostranství v souladu s pravidly pro tvorbu 

uličního názvosloví, 

ŠKOLSTVÍ 

ČLÁNEK 59 - PŮSOBNOST MĚSTA 

[1] Samostatná působnost: 
a) vytváří koncepci rozvoje školství v působnosti města a zaujímá stanoviska ke koncepci rozvoje 

školství v městě Brně jako celku, koordinuje a kontroluje využití stávajících školských kapacit a 
výstavbu nových školských kapacit využívaných pro školství v působnosti města Brna, 

b) zřizuje,-sebe mění a zrušuje školy a školská zařízení celoměstského významu, střediska pro volný 
čas dětí a mládeže dle zvláštních předpisů,109) 

c) může zřídit se souhlasem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR školu nebo školské 
zařízení, které dle zvláštního předpisu 109) jinak zřizuje jiný zřizovatel, prokáže-li podmínky pro 
zajištění výchovně-vzdělávací činnosti, 

d) jmenuje a odvolává na základě konkurzního řízení, které vyhlašuje a realizuje, ředitele škol a 
školských zařízení, které zřizuje, a určuje jejich plat, 

e) jmenuje a odvolává se souhlasem příslušné městské části, na základě konkurzního řízení, které 
vyhlašuje a realizuje, ředitele škol a školských zařízení, které zřizuje město-městská část, a určuje 
jejich plat, 

f) zabezpečuje provoz škol a školských zařízení, které zřizuje, 
g) vyjadřuje se k dožádání státních orgánů a jiných institucí v oblasti školství, provádí analýzy a 

navrhuje koordinaci potřeb v oblasti výchovy a vzdělávání, zpracovává zprávy o výchovně 
vzdělávací činnosti škol a školských zařízení, 

h) zajišťuje podmínky pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky pro děti s místem trvalého pobytu na jejím území a pro děti umístěné na jejím území 
v dětském domově, 

i) stanovuje v součinnosti s městskými částmi spádové obvody základních a mateřských škol v městě 
Bmě, 

j) žádá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení výjimky pro neúplné školy v městě 
Brně, m) 

k) vyjadřuje se zařazování základních škol a školských zařízení do školského rejstříku, 109) 
1) zřizuje školskou radu ve školách, které zřizuje,109) 
m) rozhoduje o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce ve školách a školských 

zařízeních, které zřizuje,109) 
n) vysílá zástupce do konkurzních řízení na funkci ředitele škol a školských zařízení, zajišťovaných 

jiným zřizovatelem. 

fo/fž 



ČLÁNEK 60 - PŮSOBNOST MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 

[1] Samostatná působnost: 
a) zřizují,-nebe mění a zrušují se souhlasem města školy a školská zařízení místního významu,109) 
b) mohou zřídit se souhlasem města a se souhlasem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

školu nebo školská zařízení, které dle zvláštních předpisů 109) zřizuje jiný zřizovatel, prokáže-li 
podmínky pro zajištění výchovně-vzdělávací činnosti, 

c) udělují souhlas městu ke jmenování a odvolání ředitelů škol a školských zařízení, které zřizují, 
vysílají zástupce do konkurzních řízení na funkci ředitelů těchto škol a školských zanzení, 

d) zabezpečují provoz škol a školských zařízení, které zřizují, 
e) zřizují školské rady u škol, které zřizují, 
f) navrhuje městu spádové obvody pro základní a mateřské školy nacházející se na území městské 

části, 
g) rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce ve školách nebo školských 

zařízeních, které zřizují, a to v součinnosti s městem.109) 

ČLÁNEK 76 - FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 

[8] Účelově určené dotace z rozpočtu města: 
a) na pečovatelskou službu, odlehčovací služby a centra denních služeb, 
b) pro jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
c) pro městskou část Brno-střed na vedení zvláštní matriky, 
d) na zajištění činností souvisejících s výkonem práv a povinností k veřejně přístupným účelovým 

komunikacím a dopravním plochám v majetku města, 
e) na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad, 

umístěnvch na pozemcích ve vlastnictví města. 

[51] Město a městská část, které byly svěřeny bytové domy, jsou povinny použít minimálně 90 % kladného 
výsledku hospodaření (po zdanění) a odpisů dlouhodobého majetku z vedlejší hospodářské činnosti -
bytového hospodářství - a příjmy ve výši 10 % z kupní ceny pozemků s bytovými domy svěřenými 
městské části a pozemků souvisejících, bytů a nebytových prostor vymezených v domech svěřených 
městské části, pozemku zastavěného domem s jednotkami a pozemku souvisejícího, případně podílu na 
těchto pozemcích, zpět do správy, údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace bytového fondu, případně 
na podporu bytové výstavby - na vybudování základní technické infrastruktury pro lokality na výstavbu 
bytových domů, na výkupy pozemků pro výstavbu obecních bytů a domů, na výstavbu obecních bytů a 
domů. na správu a údržbu kontejnerových stání pro nádoby na komunální odpad náležících k domům, 
které jsou součástí městského bytového fondu a jsou umístěny na pozemcích ve vlastnictví města. 
Na jiný účel může městská část použít část těchto prostředků pouze s předchozím souhlasem 
Zastupitelstva města Brna. 

ODKAZY 

52) 

~J Z*fXJ 

zák. č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
- zák. č. 186/2016, o hazardních hrách 
- zák. č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 
§ 50 odst. 3 zák. č. 202/1990 Sb., o lotoriích a jiných podobných hrách, v platném znění 

10 

////£ 



PŘÍLOHA C. 2 
Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Jehnice na úseku: 

5. Životního prostředí - § 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 46 odst. 2 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 8, § 63, § 87 odst. 1 písm. g), odst. 2 písm. e), odst. 3 písm. d), e) 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, 

- § 24 odst. 3, § 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 45 zák. č. 200/1990 o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Stavebního úřadu - zák. č.—183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), vo znění pozdějších předpisů. 

40 9.. Zdravotnictví - § 22 odst. 4 a § 24 zákona č. 379/2005 Sb., o ochraně před 
alkoholismem a jinými toxikomaniemi, ve znění pozdějších předpisů, 
§§29, 30 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, věznění pozdějších 
předpisů. 

140. Vodního - § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, 
hospodářství § 17 odst. 1 písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve 

znění pozdějších předpisů, 
§ 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů. 

Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Kníničky na úseku: 

9. Životního prostředí - § 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 8, § 63, § 87 odst. 1 písm. g), odst. 2 písm. e), odst. 3 písm. d), e) 
zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, 
§ 24 odst. 3, § 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 45 zák. č. 200/1990 o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Městská část Brno-Reckovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro: 
Městskou část Brno-Ořešín na úseku: 

11. Životního prostředí - § 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 23 odst. 1 písm. a), § 25 odst. 1 písm. d), § 30 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, § 46 odst. 2 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 24 odst. 3, § 24a zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 45 zák. Č. 200/1990 o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

11 


